
Strá ka 1 z 7 

 

Příloha č. 1    Definice projektu a všechny jeho přílohy  

Účel a íle projektu:  
Cíle  s lou  je realiza e s sté u DOS. S hé a DOS DPP je u ede o a ásledují í  o rázku. 

 

Systé  DOS o sahuje ásledují í součásti  

 S sté  o ý DOS 

 Implementace SW pro prodej í ísto DPP 

 We o é rozhra í pro uži atele - eShop 

 Rozhra í ezi o ý  DOS a IS Lítačka /posk to ateli a ko í h karet/ji ý h čipo ý h karet 

 Rozhra í a popsa é i ter í s sté  DPP  
 I ple e ta e aplika e pro re izorské čtečk  čet ě doporuče í potře ého HW  

 Aplet pro SAM urče ý pro toke iza i dopra í h karet   
 Mai te a e s sté u po do u  let čet ě li e e PCI-DSS pro toke izač í algorit us 

 Aplika e pro re izorskou čtetku 

 Opce k prodlouže í ai te a e s sté u o další h  let 

 Či osti sou isejí í s uko če í  či osti s sté u 

Harmonogram realizace DOS (T je datem podpisu smlouvy): 

 T +  ěsí e – předlože í detail í a alýz  detail í a alýza fu kč í h a efu kč í h 
požada ků, předlože í detail ího á rhu ar hitektur  

 T +  ěsí e – instalace DOS a i frastrukturu DPP, zaháje í usto iza e DOS 

 T +  ěsí ů – doko če í i tegra e, pro ede í ezpeč ost í h, i tegrač í h a zátěžo ý h 
testů  

 T +  ěsí ů – zaháje í zkuše ího pro ozu čet ě zkuše í h pra o išť 

 T +  ěsí ů – doku e ta e pro pro ede í UAT 

 T +  ěsí ů – ak epta e díla, zaháje í pře hodu do ostrého pro ozu 

 T +  ěsí ů – zaháje í roll out še h pra o išť DPP 

Souči ost O jed atele:  

 Posk t utí aktuál í h i for a í o tarife h časo ý h kupó ů 

 Spoluprá e při detail í spe ifika i fu kč í h a efu kč í h požada ků, čet ě usto iza e 
produktu a tvorby GUI 



Strá ka 2 z 7 

 

 Posk t utí i for a í o periferií h DOS čet ě testo a ího pra o iště s periferiemi 

 Posk t utí detail í h te h i ký h i for a í ut ý h pro realiza i i tegra í čet ě zajiště í 
testo á í tě hto vazeb 

 Posk t utí testo a ího prostředí pro testo á í i tegra í, posk t utí souči osti pro testo á í 
vazby s IS Lítačka   

 Posk t utí i frastruktur  OS, DB, sítě a jed otli á prodej í ísta, PC a prodej í h íste h 
čet ě periferií  čet ě přístupů pro zajiště í i stala e produktu 

 Spoluprá e při orga iza i testů  
 Zajiště í uži atelského testo á í DOS 

Hla í či osti doda atele:  

 Pro ede í detail í a alýz  DOS 

 Pro ede í i ple e ta e DOS čet ě i tegrač í h aze  

 Zajiště í doku e ta e DOS 

o A al ti ká doku e ta e čet ě ar hitektur , dato ého odelu a use ases 

o Doku e ta e skuteč ého pro ede í 
o Doku e ta e testů ko plet í doku e ta e pro ede í še h testů  

o Doku e ta e uži atelská, ad i istrátorská 

o Doku e ta e pro ozu s sté u 

o Doku e ta e o o  s sté u 

o Bezpeč ost í příručka uži atele 

o Doku e ta e pro ede ý h i tegra í čet ě popisu fu k í a dato ý h struktur 

 Zajiště í ede í testo á í DOS čet ě podkladů pro uži atelské test  

 Zajiště í řeše í h   do ě zkuše ího pro ozu 

 Podpora DPP při realiza i roll-outu řeše í 
 Záruka 

Příloha č. 2    Vymezení IS DOS - funkcionalita, vlastnosti, parametry   

 

Systé  DOS o sahuje ásledují í součásti  

 S sté  o ý DOS 

 I ple e ta e SW pro prodej í ísto DPP 

 We o é rozhra í pro uži atele - eShop 

 Rozhra í ezi o ý  DOS a IS Lítačka /posk to ateli a ko í h karet/ji ý h čipo ý h karet 



Strá ka 3 z 7 

 

 Rozhra í a popsa é i ter í s sté  DPP  
 I ple e ta e aplika e pro re izorské čtečk  čet ě doporuče í potře ého HW  

 Aplet pro SAM urče ý pro toke iza i dopra í h karet   
 Maintenance s sté u po do u  let čet ě li e e PCI-DSS pro toke izač í algorit us 

 Aplika e pro re izorskou čtetku 

 Opce k prodlouže í ai te a e s sté u o další h  let 

 Či osti sou isejí í s uko če í  či osti s sté u 

O e é fu kč í požada ky 

 S sté  je realizo á  pro elý tarif DPP a http://www.dpp.cz/jizdne-na-uzemi-prahy/, 

http://www.dpp.cz/jizdne-v-primestske-doprave/   

 Systé  u ož í zakázat e o po olit jakýkoli kupo  e o kategorii kupó ů, u ož í ést 
plat ost e íků říze ou date  

 S sté  pra uje s časo ý i kupó  ěsíč í, čt rtlet í, pěti ěsíč í, deseti ěsíč í, roč í, pro 
Prahu a pás a podle tarifu a tarif í kategorie dítě, ju ior, stude t, o ča , se ior, h ot á 
nouze) 

Detail í fu kč í požada ky 

 Komunikace s i tegro a ý i IS  
 Ba ke d pro eškeré íže u ede é fu k e 

 Reporti g, statistik  o proda ý h kupo e h 

 Vede í účet í h podkladů čet ě údajů pro doto a é časo é kupó  DPP 

 V rá i e o ého rozhra í pro registro a é uži atele zo razuje akoupe ý časo ý kupo  
čet ě historie, dále u ož í asta it otifika e uži atele 

 Ad i istra e tarifu, jakékoli jeho části, kategorií kupó ů, e íku, WL, te tů atp. 
 Vrá e í jízd ého s nebo ez odečte í dota e 

 Reporti g či ostí še h re izorů 

 Či osti jsou přidělo á  a základě rolí 
 Auto ati ké otifika e ko e plat osti kupo u pro registro a é uži atele - součást Ba k 

Office eShop 

Prodej í ísto DPP zajišťuje ásledují í fu k e 

 Registrace uži atele, z ě a hesla 

 Registrace a ko í e o ji é kart  k účtu držitele 

 Žádost o sle u čet ě fotografie 

 Zakoupe í časo ého kupó u se zo raze í  před házejí ího kupo u 

 Pře od z časo ého kupó u z a ko í kart  a ji ou kartu, z ě a osiče, e o jeho ztráta 

 Bloko á í kupó u  případě ztrát  kart  

 Zo raze í přehledu zakoupe ý h položek čet ě zo raze í data plat osti zakoupe ý h 
kupó ů 

 Fu k e košíku – hro ad ý ákup s jednou platbou 

 Tarif í odul – defi i e a úpra  tarfiů  PID - součást Ba k Offi e 

 Zajiště í plat  kartou  
 Zajiště í páro á í plate  pře ode  s o jed á ka i - součást Ba k Offi e eShop 

 Ge ero á í pro oz í h statistik - součást Ba k Offi e 

 Ge ero á í prodej í h statistik prodej e 

 Spoluprá e s EET  případě záko é potře  last í estou, případ ě skrze účet í s sté  
DPP 

http://www.dpp.cz/jizdne-na-uzemi-prahy/
http://www.dpp.cz/jizdne-v-primestske-doprave/


Strá ka 4 z 7 

 

 Připoje í stá ají í h POS ter i álů, tiskáre  účte ek, ěž é tiskár , čtečka čipo ý h karet 
Ope ard/Lítačka 

 Připoje í s a eru e o fotoaparátu pro poříze í fotografie o á zaříze í oproti 
součas é u sta u, jeji h poříze í e í součástí poptá k  

eShop zajišťuje ásledují í fu k e 

 Zprostředko á í ákupu časo ého kupó u pro ko krét í čipo ou kartu/Lítačku, a ko í 
kartu 

 Zajiště í registra e a ko í kart , zajiště í ý ě / loka e a ko í kart  

 Zajiště í elektro i ké plat  za časo ý kupó  kartou, e o pře ode  

 Pře od a zúčto á í prostředků a a ko í účet DPP 

 Spoluprá e s EET last í estou, případ ě skrze účet í s sté  DPP 

Aplika e pro re izorské čtečky zajišťuje ásledují í fu k e a o é  hard are 

 Načte í údajů o časo é  kupó u a kartě Lítačka ID kart  

 Poro á í s WL časo ý h kupó ů, zo raze í fotk  držitele 

 Poro á í s BL a ko í h karet 
 E ide e či osti re izora 

 Ko trola Ope ard/Lítačka stá ají í s sté  

 Plat a pokut  a ko í kartou ezko takt í, ko takt í čip i ag. proužek  

Statisti ké údaje 

 DOS ěží paralel ě a cca 40 pra o iští h 

 DOS zajistí roč ě prodej . .  časo ý h kupó ů 

 

Příloha č. 3    Vymezení služby maintenence  

Maintenance SLA  

  pro registra i požada ků přes i ter et Helpdesk , 
 reakč í do a do  hodi  od ahláše í ad   pra o í do ě, 
 do a pro odstra ě í h   pra o í de  od reak e a hláše ou adu, 
  pra o í d  :  – 16:00) pro dobu odezvy, 

  pra o í d  :  – :  pro registra i požada ků telefo i k  

Maintenance rozsah 

 Legal compliance (soulad DOS s požada k  legislati  apř. záko  č. /  S ., o 
k er eti ké ezpeč osti, S ěr i e EU /  GDPR  

 Technical Compliance (soulad s aktuál í i erze i i frastruktur ího SW - v případě upgrade 
data áze, irtualiza e e o operač ího s sté u e o z ě ě periferie DOS   

 Zajiště í odstraňo á í h  a ezpeč ost í h h  řeše í čet ě asaze í a otesto á í 
opra ý h pat hů 

 Posk t utí o ý h erzí DOS 

Mai te a e zprá y 

 O jed atel zpra o á á každý ěsí  

 O sahují sez a  hláše ý h a řeše ý h h / ad 

 O sahují pl ě í SLA  rá i hláše ý h h / ad 



Strá ka 5 z 7 

 

 

Příloha č. 4    Specifikace akceptačních testů  

Přípra a ak eptač í h testů 

 Zajiště í á rhu testo a í h s é ářů zajišťují í h otesto á í elého fu kč ího rozsahu díla 

 S h ále í/připo í ko á í testo a í h s é ářů realizuje DPP 

 Pro ede í otesto á í testo a í h s é ářů před jeji h předá í uži atelů  čet ě protokolů 
z testo á í 

 Součástí s é ářů udou e d-to-e d test  zajišťují í o ěře í i tegrač í h aze  a předá á í 
dat v rá i i tegra í 

Přípra a testo a ího prostředí 
 DOS bude k testo á í připra e  doda atele  a prostředí DPP 

 Testo a í DOS ude apl ě  dat  ostrá či testo a í  

 V prů ěhu testo á í posk tuje doda atel podporu uži atelů  i pra o íků  DPP čet ě 
zajiště í řeše í případ ý h h  aplika e 

Oprava chyb 

 Ch  aleze é při testo á í udou ko plet ě odstra ě  doda atele  před ak epta í 
elého DOS 

 V případě požada ku DPP pro ěh e přetesto á í aleze ý h h  

 V případě ětšího ožst í h  í e ež  je DPP oprá ě o požado at elko é o é 
testy DOS 

Příloha č. 5    rozpočet ce y díla a ai te e ce 

Nabízená cena dodávky v rozsahu všech požadovaných součástí v rozdělení podle 
uvedených odrážek: 
p.č. Položka Cena v Kč bez DPH 

1 Systém nový DOS  200 000,- Kč 

2 Implementace SW pro prodejní místo DPP 30 000,- Kč 

3 Implementace SW pro revizorské čtečky 30 000,- Kč 

4 Aplet SAM pro tokenizaci 90 000,- Kč 

5 Webové rozhraní pro uživatele - eShop 100 000,- Kč 

6 Rozhraní mezi novým DOS a IS Lítačka/poskytovateli bankovních 
karet/jiných čipových karet 30 000,- Kč 

7 Rozhraní na popsané interní systémy DPP  30 000,- Kč 

8 Implementace aplikace pro revizorské čtečky (včetně doporučení 
potřebného HW) 50 000,- Kč 

9 Maintenance systému po dobu 5 let (včetně uvedení ceny za jeden rok) 

Tokenizace dat po dobu 5 let v objemu finančních prostředků na 
časových kuponech v částce do 10.000.000.000,- Kč 

1 940 000,- Kč 

(388 000,- Kč/rok) 

10 Opce k prodloužení maintenance systému o dalších 5 let (včetně 
uvedení ceny za jeden rok) 

0,-Kč  
(600 000,- Kč/rok)1 

11 Činnosti související s ukončením činnosti systému 0,- 

12 Provize z objemu finančních prostředků na časových kuponech, pokud 

překročí finanční hodnotu ve výši 10.000.000.000,- Kč za 5 let 
0,025% 

 

 

                                                           
1 Za uplatnění práva opce není požadována žádná odměna, přičemž vlastní poskytování maintenance systému 
(plnění) je naceněno částkou 600 000,- Kč bez DPH/rok, vždy pro období každých pěti let, o které se smlouva 
prodlužuje. 



Strá ka 6 z 7 

 

Nabídková cena = Cena položek 1 až 11 v tabulce  

Nabídková cena činí 2 500 000,- Kč bez DPH 

 

Hodinová sazba případných prací nad rámec zadávací dokumentace 1 500,- Kč / hod. 

 

Příloha č. 6    s louva o správě ajetku 

Náklady na činnost schovatele nese Objednatel. 

Ulože í zdrojových kódů IS DOS do úschovy 

Zhoto itel uloží zdrojo é kód  k IS DOS na vhod é  dato é  osiči do sprá  ajetku otáře 
ejpozději do deseti  pra o í h d ů ode d e podpisu zá ěreč ého ak eptač ího protokolu, 

který  ude pot rze o předá í a pře zetí díla. 

Vydá í zdrojových kódů k IS DOS 

Notář dá zdrojo é kód  IS DOS ásledují í  způso e : 

1) v případě, že ude otáři předlože o souhlas é prohláše í o jed atele a zhoto itele 
opatře é o ěře ý i podpis  jeji h oprá ě ý h zástup ů o sahují í ezpod í eč ý pok  
k dá í zdrojo ý h kódů z ús ho  ko krét í oso ě oz ače é alespoň j é e , date  

aroze í a dliště , dá otář zdrojo é kód  této oso ě, a to ejpozději do pěti  
pra o í h d ů; 

2) v případě, že ude otáři předlože o pra o o é rozhod utí os ědčují í úpadek zhoto itele, 
dá otář zdrojo é kód  o jed ateli, a to ejpozději do pěti  pra o í h d ů; 

3) v případě, že ude otáři předlože  origi ál e o o ěře á kopie ýpisu z o hod ího 
rejstříku, z íž ude plý at, že zhoto itel stoupil do lik ida e, dá otář zdrojo é kód  
o jed ateli, a to ejpozději do pěti  pra o í h d ů; 

4) v případě předlože í oz á e í o odstoupe í kterékoli  ze s lu í h stra , pakliže e ude e 
lhůtě d ou  ěsí ů od doruče í tohoto oz á e í o odstoupe í druhé s lu í stra ě 
touto s lu í stra ou podá a žalo a a urče í/pl ě í, její ž před ěte  ude i o ji é  
zpo h ě í plat osti před ět ého odstoupe í a tato  téže lhůtě otáři předlože a, dá 

otář zdrojo é kód  s lu í stra ě, která od s lou  odstoupila, a to ejpozději do pěti  
pra o í h d ů po ar é  upl utí ýše u ede é d ou  ěsíč í lhůt ;  opač é  
případě dá otář zdrojo é kód  s lu í stra ě, která od s lou  odstoupila, do pěti  
pra o í h d ů poté, o u ude předlože o soud í rozhod utí, z ěhož ude plý at, že 
předlože ý žalo í á rh l pra o o ě za ít ut; 

5) budou-li se zdrojo é kód  a házet e sprá ě ajetku otáře i po upl utí  let ode dne 

jeji h slože í do sprá  ajetku, dá otář zdrojo é kód  zhoto iteli, a to ejpozději do pěti 
 pra o í h d ů po ar é  upl utí této do . 

 

Souhlas autorů zdrojového kódu IS DOS s postoupe í  ajetkových autorských práv 



Strá ka 7 z 7 

 

Součástí s lou  o sprá ě ajetku ude souhlas autorů zdrojo ého kódu IS DOS s postoupe í  
ajetko ý h autorský h prá  k IS DOS na objednatele v případě dá í zdrojo ý h kódů IS DOS ze 

sprá  ajetku objednateli. 


